
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/247/2016 

RADY MIASTA ZĄBKI 

z dnia 23 czerwca 2016 r. 

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 

będące w zakresie zadań własnych gminy 

Na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163,  

z późn. zm.
1)

) Rada Miasta Ząbki uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie: 

1) usług; 

2) pomocy rzeczowej; 

3) posiłków; 

4) zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie; 

5) zasiłków okresowych; 

6) zasiłków celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu 

- będące w zakresie zadań własnych gminy, zwane dalej „świadczeniami”. 

§ 2. 1. Obowiązek zwrotu wydatków za świadczenia nie dotyczy: 

1) osób samotnie gospodarujących, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej; 

2) osób w rodzinie, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. 

2. W przypadku świadczeń w formie dożywiania dzieci i młodzieży w okresie nauki, obowiązek zwrotu 

wydatków za świadczenia nie dotyczy osób, których dochód nie przekracza odpowiednio 200 % kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub 200 % kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. 

§ 3. Wysokość zwrotu wydatków za świadczenia określa się według następujących zasad,  

z zastrzeżeniem § 4: 

Stosunek dochodu odpowiednio do kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej lub do kryterium dochodowego 

na osobę w rodzinie, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (w %) 

Stosunek wysokości zwrotu wydatków  

za świadczenia do faktycznych kosztów 

tych świadczeń (w %) w przypadku: 

powyżej do osób samotnie gospodarujących 

100 120 10 

120 150 30 

150 170 50 

170 - 100 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 sierpnia 2016 r.

Poz. 7618



§ 4. 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za świadczenia w zakresie dożywiania, w formie posiłku 

albo pomocy rzeczowej w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 

2020, w stosunku do osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 -2020 (M. P. z 2015 r. poz. 821), jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej, dochód na osobę w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 150% kryterium 

dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Wysokość zwrotu wydatków za świadczenia w zakresie dożywiania, w formie posiłku lub pomocy 

rzeczowej w postaci produktów żywnościowych, dzieci i młodzieży w okresie nauki w szkole, nie objętych 

wieloletnim programem, o którym mowa w ust. 1, określa się według następujących zasad: 

Stosunek dochodu odpowiednio do kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej lub do kryterium dochodowego 

na osobę w rodzinie, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (w %) 

Stosunek wysokości zwrotu wydatków  

za dożywianie do faktycznych kosztów tego 

świadczenia (w %) 

powyżej do 

150 200 0 

200 250 50 

250 - 100 

§ 5. 1. Zwrot wydatków za świadczenia może być rozłożony maksymalnie na 12 miesięcznych rat, płatnych 

do 30 dnia każdego miesiąca. 

2. Liczbę i wysokość rat, o których mowa w ust. 1, określa Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej  

w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 7. Zobowiązania finansowe wynikające z uchwały zostaną pokryte z działu 852, rozdział 85295 § 3110. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLV/252/2005 Rady Miasta w Ząbkach z dnia 15 listopada 2005 r. w sprawie 

zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie zadań własnych gminy 

(Dz.Urz.Woj.Maz. Nr 286, poz. 10817). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r. 

  

 Przewodniczący Rady Miasta Ząbki: 

Wojciech Gut 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 693, 1045, 1240, 1310, 1359, 

1607, 1616, 1830 i 1893 oraz z 2016 r. poz. 195. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7618


		2016-08-23T12:34:11+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




